REQUERIMENTO Nº 51/2011

				O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos Prefeita Municipal, com cópia ao Senhor
Orivaldo de Andréa, no sentido que seja viabilizada a implantação de 01 Academia ao Ar
Livre, para utilização dos munícipes, na Vila São Miguel, imediações da quadra poliesportiva
ali construída.

				JUSTIFICATIVA:

				Já fomos contemplados com a instalação da res-pectiva academia no Estádio Municipal
Mauro Resstel, portanto, para melhor atender nossa população é interessante a expansão do
projeto, atualmente a Vila São Miguel encontra-se em franco crescimento, com um número de
habitantes bastante acentuado, e inúmeras propriedades e ca-sas populares já estão
presentes naquele bairro, além da nova creche mu-nicipal e outras obras em andamento que
estão por serem executadas, daí surge a importância daquela comunidade ser contemplada
com a academia ao ar livre, a qual traz inúmeros pontos benéficos para a saúde e lazer de
nossa população.

				Sala das Sessões em 1º de dezembro de 2011

				VER. JAIR RIBEIRO - PSDB